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PROTOKÓŁ NR XXVII/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 
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Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1315 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXVII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecna jest: radna Ewa Szlosek i radny Bogdan Zuziak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Pana Bronisława Wiśniowskiego  – 

radnego.  

Bronisław Wiśniowski - wyraził zgodę.  

Rada wybrała Bronisława Wiśniowskiego na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z sesji nr XXVI był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XXVI/2020 

z dnia 29.10.2020 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 2 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” 

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXVI/2020 z 29.10.2020 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4 

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Paczków na 2020 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Paczków za I półrocze 2020 r.”, Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Gminy Paczków za I półrocze 2020” oraz „Informacji z wykonania planu 

finansowego samorządowych instytucji kultury, których organizatorem jest Gmina 

Paczków za I półrocze 2020 r.” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Paczków  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  
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ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych na terenie 

gminy Paczków na lata 2021-2025”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia Projektu „Przedszkola Przyszłości w Gminie 

Paczków” numer RPOP.09.01.03-16-0016/20 realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX 

Wysoka jakość edukacji, Działanie 9.1 Rozwój edukacji, Poddziałanie 9.1.3  Wsparcie 

edukacji przedszkolnej współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Paczków do wykonywania działalności 

w zakresie usług telekomunikacyjnych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania porządku i czystości na 

terenie Gminy Paczków.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr 

XXVI/201/2020 z dnia 29.10.2020 r. w  sprawie określenia szczegółowego sposobu  i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik lub worek. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

15. Podjęcie uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Paczków. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

pomieszczeń garażowego i gospodarczego.   

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

19. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie obrad. 
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Ponieważ nie było wniosków Przewodniczący poinformował, że pkt. 3 sesji został zakończony. 

Na salę posiedzeń przybył radny Bogdan Zuziak. Na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych. 

Do pkt 4. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności. Dnia 3.11.2020 r. Kolegium 

Burmistrza Firma, która kupiła teren po byłym hotelu Energopolu wystąpiła o kupno pasa zieleni 

usytuowanego wzdłuż drogi gminnej, jeszcze nie wybudowanej przy drodze ul. Chrobrego. 

Postanowił, że ogłoszą przetarg nieograniczony, ale dopiero po wcześniejszym opracowaniu 

dokumentacji projektowej ulicy Chrobrego. Na Kolegium omawiano sprawy mieszkaniowe. 

Polecił opracować nowe regulaminy nowych stawek czynszowych dla działu gospodarki 

komunalnej, mieszkaniowej i inwestycyjnej i dla Spółki ZUKiM, dlatego, że żyjemy w nowych 

realiach, zmiany w ustawie o gospodarce nieruchomościami nałożyły obowiązek i będziemy 

weryfikować prawo do lokalu komunalnego w oparciu o składane deklaracje, czy też 

oświadczenia mówiące o dochodach. Takie oświadczenia będą zbierane od najemców raz na trzy 

lata. I w związku z tym musi być zmieniony regulamin stawek czynszowych. Omawiał również 

sprawy związane z Programem „Wspieraj Seniora”, do którego przystąpiliśmy, podpisano 

umowę. Program zawiera możliwość robienia zakupów za środki pochodzące od seniorów 70+ 

tak, żeby nie narażać ich na kontakt z osobami chorymi. Na ten cel możemy otrzymać środki 

finansowe zwłaszcza na transport. W ramach Programu „Posiłek w domu i w szkole” możemy 

przystąpić do zakupu ciepłych posiłków dla tych seniorów, którzy wymagają takiej pomocy, ale 

raczej z tego nie skorzystamy, bo przystąpiliśmy do Programu z Marszałkiem Województwa 

Opolskiego, gdzie pozyskujemy środki na przygotowanie ciepłego posiłku wraz z opłaceniem 

kuriera do około 50 mieszkańców Gminy Paczków. W pierwszych miesiącach pandemii pomocą 

było objętych około 30 osób, a teraz zwiększono obszar do 50 osób. Omawiano również 

propozycje stawek za odpady komunalne. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Prezes ZUKiM 

przedstawił koszty związane z funkcjonowaniem systemu na 2020 r. z uwzględnieniem 

podwyżek kosztów stałych na 2021 r. Jesteśmy po wyłonieniu firmy w drodze in house. Obsługa 

systemu związanego z gospodarowaniem odpadami wynosi 2.480.365 zł. do tego trzeba doliczyć 

90.000 zł. kosztów związanych z funkcjonowaniem PSZOK-u, na którym nie podnosimy stawki, 

chociaż wzrasta minimalne wynagrodzenie. Sumując tą wartość i dzieląc przez liczbę 

podatników, którzy zadeklarowali płatność podatku „śmieciowego” 8732 osoby, wychodzi 

kwota 25 zł. Biorąc pod uwagę, że musimy zróżnicować stawkę w związku z nowymi 

regulacjami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy, to będzie mniejsza 

stawka dla tych, którzy segregują i kompostują odpady bio, i wyższa stawka dla tych, co 

segregują i nie kompostują odpadów bio. Dla osób nie segregujących przewidziane są kary. 
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Kolejne posiedzenie odbyło się 25.11.2020 r. Zgłosiła się Firma Dino Polska w sprawie nabycia 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej w drodze przetargu nieograniczonego na ul. 

Robotniczej, jednocześnie wpłynął wniosek od tej Firmy na zmianę planu zagospodarowania 

przestrzennego na usytuowanie drogi zjazdowej na działkę przy ul. Jagiellońskiej. Obecnie w 

planie jest zjazd z drogi ul. Spacerowa, natomiast Firma prosi na zjazd z ul. Jagiellońskiej. W 

związku z tym, że na chwilę obecną jesteśmy w trakcie procedowania jeszcze nie zamkniętego 

planu zagospodarowania przestrzennego, postanowił, że przychyli się do tych wniosków, gdy 

zamknie się obecnie trwającą procedurę, i kiedy napłynie więcej wniosków od innych 

mieszkańców, przedsiębiorców, podmiotów, którzy widzą konieczność zmian. Rzadko kiedy 

Gminy co roku rozpoczynają procedurę zmian miejscowego planu. To są procedury nie tylko 

kosztowne, ale i długotrwałe. Wyraził zgodę na udzielenie zamówienia publicznego ZUKiM-

owi na prowadzenie zarządzania cmentarzami komunalnymi w Paczkowie i w Wilamowej oraz 

Targowiskiem Miejskim w Paczkowie. Jeżeli chodzi o zamówienia publiczne i zadania 

inwestycyjne realizowane w okresie ostatniego miesiąca to w trakcie jest wykonanie przeglądu 

obszarów granic aglomeracji Paczków, opracowanie aktualizacji planów aglomeracji Paczków. 

Poprosił, aby w tym temacie zwołać merytoryczną komisję, żeby można było przedstawić 

założenia do nowej aglomeracji. Wykonanie dokumentacji projektowej remont ul. Górniczej w 

Paczkowie, po ostatniej sesji odbyły się spotkania konsultacyjne z mieszkańcami, termin 

wykonania do 30.12.2020 r. Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Kamienicy, ułożenie kostki brukowej i płyt ażurowych na wjeździe kwota 24.000 zł. z funduszu 

sołeckiego jest w trakcie realizacji. Wykonanie operatów szacunkowych dotyczących określenia 

aktualnej wartości rynkowej prawa własności nieruchomości w związku z ustaleniem opłaty 

adiacenckiej, termin realizacji do 15.12.2020 r. Dostawa i montaż atestowanych urządzeń na 

placu zabaw w Kozielnie, zadanie jest w trakcie realizacji, wartość 13.284 zł. Budowa schodów 

zewnętrznych terenowych na terenie plant miejskich w Paczkowie, została złożona oferta na 

130.000 zł. zrezygnowano z tego dodatkowego zadania. Remont silnika samochodu 

pożarniczego marki Jelcz ogłoszono drugie zapytanie termin do 16.11.2020 r. kwota 18.350 zł. 

brutto. Poinformował, że samochód pozyskano nieodpłatnie od Państwowej Straży Pożarnej. 

Zimowe utrzymanie dróg gminnych, chodników i alejek na terenie miasta i gminy Paczków - 

wyłoniono firmę koszt 126.798 zł. Kontrola okresowa, pięcioletnia budynku po byłym 

gimnazjum w Paczkowie, kontrola stanu technicznego, instalacji elektrycznej kwota 2.800 zł. 

zrealizowano. Świadczenie usługi w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Wpłynęła jedna oferta ZUKiM w Paczkowie koszt 171.439 zł. umowa została podpisana. Zakup 

energii elektrycznej do obiektów zamawiającego i do jednostek organizacyjnych. 
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Najkorzystniejsza oferta jest na kwotę 218.999 zł. Jeżeli chodzi o cenę w stosunku do 

poprzedniego roku jest znacząca równica na naszą korzyść. W poprzednim roku kilowat 

kosztował 0,3099  zł., natomiast stawka na nowy rok 0,2648 zł. Wykonanie odprowadzenia wód 

deszczowych ul. Spacerowa na wysokości placu targowego wpłynęła jedna oferta kwota 12.000 

zł. zapytanie unieważniono i ogłoszono nowe zapytanie, na które nikt się nie zgłosił. Wykonanie 

to będzie w tym roku przy współpracy ze ZWiK w Paczkowie. Dostawa elementu oświetlenia 

świątecznego na Rynek, co roku staramy się mając wolne środki kupić jakieś elementy dekoracji 

świątecznej, żeby Paczków na święta wyglądał bardzo pięknie, kwota 9.701 zł. jest w trakcie 

realizacji. Dostawa roślin do nasadzeń, bo trzeba powiedzieć wprost nie szanują mieszkańcy i 

przyjezdni płyty Rynku. Mandaty i upomnienia nie na wiele się zdają więc, na początek zostanie 

ustawionych kilka donic granitowych, żeby była spójność jeżeli chodzi o materiał. Donice będą 

postawione od wystawy Jana Pawła II. Bierze pod uwagę argumenty kupców i przedsiębiorców 

odnośnie dostaw do sklepów, mówił, że nie zamknie się możliwości stawiania samochodów 

dostawczych na chodnikach, chociaż jest to strefa zamieszkania, jeżeli wspólnymi siłami 

będziemy przekonywać dostawców, żeby dbali o swoje samochody. Kilka razy w ostatnim czasie 

osobiście dwóch dostawców przyłapał na tym, że po jego uwagach nadal samochody nie trafiły 

na warsztat, prawdopodobnie postawimy w tych miejscach, gdzie są zabrudzone chodniki 

kolejne donice. Zakup stalowego szlabanu obrotowego na ul. Miraszewskiego. Następnie 

poinformował, że Gmina Paczków odniosła spektakularny sukces została Laureatem w konkursie 

„Samorząd dla Dziedzictwa”. Celem Konkursu jest promocja i upowszechnianie najlepszych 

wzorców w zakresie opracowywania i wdrażania gminnego programu opieki nad zabytkami. 

Jury wyróżniło Gminę Paczków w kategorii gmin miejsko-wiejskich i wiejskich między innymi 

za: rozmaitość i wieloaspektowość działań związanych z dziedzictwem kulturowym, 

planowanych i konsekwentnie wdrażanych przez samorząd lokalny w ramach programu ochrony 

zabytków, w tym działań o charakterze dokumentacyjnym, konserwatorsko-budowlanym, 

promocyjnym, edukacyjnym i integracyjnym. Kompleksowy program ochrony zabytków dobrze 

powiązany z innymi dokumentami strategicznymi i wizją zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz rozwoju turystyki na jej terenie. Czytelne przełożenie priorytetów programu ochrony 

zabytków na konkretne zadania wymienione w jego ramach. Wygraliśmy z takimi Gminami, 

miastami jak Łódź, Bolesławiec. To jest sukces. Ze względu na obecną sytuację związaną z 

pandemię koronawirusa, planowana uroczysta ceremonia wręczenia nagród, z udziałem Pani dr 

hab. Prof. IH PAN Magdaleny Gawin Podsekretarz Stanu  w MKiDN, Generalnego 

Konserwatora Zabytków, która miała odbyć się w Muzeum Zamku w Łańcucie, została 

przełożona na przyszły rok. Podziękował wszystkim, którzy z nim wspólnie realizowali zadania 
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inwestycyjne w obszarze rewitalizacji starówki. Następnie przypomniał, że Rada podjęła 

uchwałę, w której zabezpieczono kwotę 75.000 zł. na połowę kosztów związanych z 

opracowaniem dokumentacji przez Powiat na rozwiązanie problemu komunikacyjnego na styku 

trzech dróg powiatowych koło sklepu „Polo”. Tam zostanie wybudowane rondo, przynajmniej 

jest zaplanowane w dokumentacji do budowy. Drugie rondo, które usprawni komunikację będzie 

budowane na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza – Daszyńskiego –Staszica. Kwota 75.000 zł. nie 

zostanie wydatkowana w tym roku, przejdzie do nadwyżki. Natomiast w następnym roku trzeba 

będzie jeszcze raz zabezpieczyć tą kwotę. Myśli, że wspólnie z Powiatem złoży się wniosek o 

dofinansowanie do Funduszu Dróg Samorządowych na 2022 r. W 2016 r. rozpoczęto zmianę 

studium uwarunkowań dla Gminy Paczków. Konsekwencją studium było opracowanie zmian w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod kątem terenów inwestycyjnych 

jakich Paczków nie miała. Jesteśmy w stałym kontakcie z Wałbrzyską Specjalna Strefą 

Ekonomiczną. Wczoraj odbyto rozmowę z jednym z dużych przedsiębiorstw, które szuka 

obszarów pod duży zakład produkcyjny. Jest duża szansa, że taki zakład powstanie w Paczkowie, 

gdzie miałoby zatrudnienie około 100 osób. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie, czy wiadomo jakie są plany odnośnie terenu po byłym hotelu 

Energopolu? 

Burmistrz odpowiedział, wiadomo, że teren został kupiony od Skarbu Państwa za pośrednictwem 

Powiatu. Tereny te wpisane są w planie na jednej części jako usługi to daje możliwość w domyśle 

budowy sklepu detalicznego czy hurtowni, na drugiej części w planie zagospodarowania 

przestrzennego jest mieszkaniówka. Ten teren tak jest podzielony od lat. Firma, która kupowała 

działkę była zorientowana jakie są zapisy planu. Natomiast teren, o który wnioskuje na chwilę 

obecną to jest teren, który nas bardzo mocno ograniczał do rozbudowy drogi za względu na 

trzecią klasę ziemi. Nie jest w stanie powiedzieć jakie są intencje przedsiębiorcy. Natomiast 

powie inaczej opracują dokumentację i jak zostanie część terenu zielonego, to w interesie gminy 

jest pozbyć się tego terenu, dlatego, że ten duży plac zieleni będzie musiał być utrzymywany 

przez Gminę. Nie jest w stanie powiedzieć na jakie cele przedsiębiorca nabył teren, bo nas o tym 

nie poinformował. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zauważyła, że cieszymy się bardzo z 

nagrody jaka przypadła dla Gminy Paczków, tylko taka refleksja, żeby to nie były tylko laurki, 

ale też konkretne wsparcie. Jak wygląda kwestia dofinansowań z Ministerstwa Kultury to nie 

trzeba mówić. 

Burmistrz odpowiedział, że jest to prawda. W ostatnich kilku latach złożyliśmy kilkadziesiąt 

wniosków i faktycznie niewiele było dofinansowań z Ministerstwa Kultury. Natomiast 
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poinformował, że złożyli wnioski o dofinansowanie do Ministerstwa Rozwoju w ramach 

Funduszu Inicjatyw Lokalnych. Jeden wniosek na kwotę 4 mln zł. na budowę kamienicy w 

Rynku, gdzie gdyby przyznano dofinansowanie to powstałoby 12 mieszkań chronionych. 

Złożono też wniosek o zmianę funkcji budynku po byłym gimnazjum na mieszkaniową (40 

mieszkań komunalnych). Szukają środków w różnych miejscach, natomiast Ministerstwo 

Kultury nie było zbyt hojne. 

Na tym pkt. 4 sesji został zakończony.  

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2020 r. Poinformował, że projekt uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/204/2020 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6 

Na tym pkt. 5 sesji został zakończony.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Paczków za I półrocze 2020 r.”, Informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Paczków za I półrocze 2020” 

oraz „Informacji z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, których 

organizatorem jest Gmina Paczków za I półrocze 2020 r.” 

Następnie poinformował, że każdy radny otrzymał Uchwałę nr 346/2020 z dnia 21.10.2020 r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o informacji 

o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. 

zał. nr 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/205/2020 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9 

Na tym pkt 6 sesji został zakończony.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Paczków z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/206/2020 została podjęta. 

zał. nr 10 

wykaz imienny głosujących zał. nr 11 

Na tym pkt. 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju 

sieci dróg gminnych na terenie gminy Paczków na lata 2021-2025”. Poinformował, że na 

wspólnym posiedzeniu Komisji została wykreślona z planu ul. Miraszewskiego, a wpisano ulicę 

Słoneczną. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie, czy tabela z zadaniami do 

inwestycji jest stała, czy zmienna? 

Burmistrz odpowiedział, że sama nazwa wskazuje, że jest to plan. Plan zawsze może ulec 

zmianie, gdyż pojawiają się różnego rodzaju Programy, które pretendują taką czy inną drogę. 

Trzeba sobie powiedzieć, że na prawie 30 km dróg gminnych większość jest w stanie na pewno 

nie w bardzo dobrym i nie w dobrym. My w czasie ostatnich kilku lat zmodernizowaliśmy kilka 

kilometrów dróg, ale to cały czas jest niewystarczające w stosunku do potrzeb.  Tutaj te drogi, 
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które są wpisane, to są drogi na które np. w części dostaliśmy dofinansowanie na 2021 r. i należy 

je wpisać tj. ul. Dworcowa, droga w Trzeboszowicach, w Unikowicach łącznik do drogi 382. 

Wiemy też, że będzie ogłoszony konkurs w ramach Rozwoju Obszarów Wiejskich i zależności 

od tego jakie będą ogłoszone kryteria, to uwzględniamy do realizacji dwie drogi tj. Ścibórz i 

Kozielno. Otrzymaliśmy też dofinansowanie na ul. Górniczą i będzie to realizowane. Do planu 

jest też wpisana droga na ul. Chrobrego, gdyż Gmina sprzedawała tam kiedyś działki budowlane 

i trzeba będzie opracować dokumentację projektową. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie, czy jest szansa na pozyskanie 

dofinansowania na remont ulic dojazdowych do Rynku? 

Burmistrz odpowiedział, że złożono do Regionalnego Programu Operacyjnego na kolejny okres 

projektowania kilkanaście wniosków o dofinansowanie i są tam też drogi. Na kwotę 2.800.000 

zł. złożono zapotrzebowanie przez Sub Region Południowy, do którego należy Gmina Paczków 

na rewitalizację nawierzchni wszystkich dróg dojazdowych do Rynku i wymianę infrastruktury 

pod drogami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/207/2020 została podjęta. 

zał. nr 12 

wykaz imienny głosujących zał. nr 13 

Na tym pkt. 8 sesji został zakończony.  

Do pkt 9.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Projektu 

„Przedszkola Przyszłości w Gminie Paczków” numer RPOP.09.01.03-16-0016/20 realizowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, 

Oś Priorytetowa IX Wysoka jakość edukacji, Działanie 9.1 Rozwój edukacji, Poddziałanie 9.1.3  

Wsparcie edukacji przedszkolnej współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Poinformował, że Programem są objęte dwa Przedszkola 

w Zespole Szkolno Przedszkolnych w Kamienicy i w Trzeboszowicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/208/2020 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15 

Na tym pkt. 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Paczków do wykonywania działalności w zakresie usług telekomunikacyjnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch poprosiła o podanie miejsc, w których będzie 

dostępny Internet. 

Burmistrz odpowiedział, że Urząd Miejski w Paczkowie jeden zewnętrzny, dwa wewnętrzne, 

Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie jeden zewnętrzny, dwa wewnętrzne, Gminne Centrum 

Sportu i Rekreacji w Paczkowie jeden zewnętrzny, dwa wewnętrzne, Basen Miejski jeden 

zewnętrzny, jeden wewnętrzny, Biblioteka Publiczna w Paczkowie jeden zewnętrzny, jeden 

wewnętrzny. Gmina jedynie będzie ponosić koszty utrzymania łącza internetowego między 500, 

a 1000 zł. miesięcznie. Okres trwałości projektu 5 lat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/209/2020 została podjęta. 

zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17 

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu 

utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Paczków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 
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przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/210/2020 została podjęta. 

zał. nr 18 

wykaz imienny głosujących zał. nr 19 

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie Nr XXVI/201/2020 z dnia 29.10.2020 r. w  sprawie określenia 

szczegółowego sposobu  i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Burmistrz poinformował, że po konsultacji z nadzorem Wojewody postanowiono, że nie będzie 

się określać dokumentu jaki miałby przyporządkowywać mieszkańca do PSZOKU i możliwości 

złożenia tam śmieci. Od tego się odstępuje. Jeżeli będziemy przygotowani pod względem 

skutecznej identyfikacji np. przez kody kreskowe wówczas ten zapis zostanie zmieniony. Będą 

czytniki, program komputerowy. Mieszkaniec z terenu Gminy Paczków będzie dysponował 

kodem (adres) i będzie mógł zostawiać odpady na PSZOK-u. Bo ani dowód osobisty nie zdaje 

egzaminu, bo nie ma tam wpisanego adresu zamieszkania, ani deklaracja. Dlatego zrezygnowano 

z tego zapisu, a w między czasie zostanie wypracowana z ZUK-iem nowa formuła przyjmowania 

odpadów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/211/2020 została podjęta. 

zał. nr 20 

wykaz imienny głosujących zał. nr 21 

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

Burmistrz przypomniał, jak w zeszłym roku rozmawiano o stawce 19 zł. i kosztach powyżej 

230000 zł. Mówił wówczas, że jest konieczność zrobienia korekty, gdyż ustawa obliguje do tego, 
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żeby lewa strona równała się z prawą. Powiedział wówczas, że nie będziemy pierwszą gminą, 

która podejmie decyzję w bieżącym roku, żeby podnieść stawkę na śmieci. W międzyczasie kilka 

ościennych gmin ustaliło stawki np. Gmina Otmuchów na chwilę obecną ma stawkę 25 zł. Gmina 

Korfantów wczoraj podniosła stawkę na 26 zł. Gmina Kamiennik propozycja 28 zł. Złoty Stok od 

roku ma 28 zł. i musi dokonać korekty. Kamieniec Ząbkowicki przygotowuje się do zmian. 

Ząbkowice Śląskie 28 zł. Bardo 32 zł. Po pierwsze mówi o tym, bo dotrzymał słowa i w tym roku 

nie podniesiono stawki. Po drugie to, że mamy swoją spółkę ZUK to już dzisiaj procentuje, 

pomimo tego, że ponieśliśmy spore nakłady na doposażenie, ale dzisiaj spółka znajduje się na 

prostej. Daje nam gwarancję utrzymania na rozsądnym poziomie ceny bez względu na to, co 

będzie się działo na rynku zewnętrznym pomiędzy konkurującymi ze sobą firmami komercyjnymi. 

Stąd się biorą różnice. Ale pomimo tego, że mamy spółkę ZUK nie możemy fikcyjnie zaniżać 

koszty. Oferta która wpłynęła na 2021 r., która ma założenia minimalnego zysku, aby pokryć stratę 

z lat ubiegłych, to jest oferta na obsługę systemu na poziomie 2.480.366 zł. dodatkowo do tego 

trzeba doliczyć 90.000 zł. na PSZOK. Jeśli podzielimy to przez ilość podatników 8732 to daje 

kwotę niespełna 25 zł. na mieszkańca, przy założeniu że w 2021 r. nie zmieni się kwota opłaty 

środowiskowej, która wynosi obecnie 270 zł. Nie wiemy jakie będą koszty na RIPOK-u, bo idzie 

minimalne wynagrodzenie w górę. Biorąc pod uwagę dzisiejsze koszty to pokrywamy wydatki na 

obsługę systemu z zakładanych dochodów z podatku śmieciowego. W związku z tym, że od 

nowego roku wchodzą dwie stawki. Wszyscy muszą segregować i musimy uwzględnić tych co 

segregują i zagospodarowują bio odpady na własnej działce, i tych co segregują i oddają do 

systemu bio odpady. W drodze dyskusji na wspólnym posiedzeniu zostały przedstawione dwie 

propozycje. Jedna różniąca dwie stawki 1 zł. 25 zł. i 24 zł. Druga propozycja 26 zł. i 23 zł. Patrząc 

z punktu widzenia operatu kosztowego i jednocześnie obszaru ekologii, na której zależy 

ustawodawcy to radni w drodze wcześniejszego głosowania doszli do wniosku, że jednak idziemy 

w kierunku 26 zł. i 23 zł. co przy pewnych założeniach i proporcjach powinno nam dać w sumie 

25 zł na pokrycie wydatków na obsługę systemu. To jest dzisiejsze założenie do planu na 2021 r. 

Decyzję trzeba podjąć na dzisiejszej sesji. Koszty związane z funkcjonowaniem systemu zostały 

przedłożone na posiedzeniu wspólnym. Zapewnia, że nie będziemy najgorsi i ma nadzieję, że jak 

wzrosną wydatki po stronie RIPOK-u i opłaty środowiskowej, to przynajmniej przez dwa lata 

będziemy w stanie utrzymać się na obecnym poziomie proponowanych cen. Niestety są to 

największe opłaty jakie dzisiaj ponoszą mieszkańcy na terenie naszego kraju, ale nie mamy na to 

wpływu. 

Radna K. Motyka zauważyła, że należałoby uświadomić mieszkańcom, że jak deklarują niższą 

stawkę to będą kompostować odpady, i że nie mogą na PSZOK wywozić odpadów bio. 
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Burmistrz odpowiedział, że przygotowywana jest ulotka jak będzie wyglądał system. Taka 

informacja zostanie przekazana. 

Radny B. Wiśniowski zadał pytanie, bo jest informacja, że niższą stawkę mogą płacić te osoby, 

które mieszkają w budynkach jednorodzinnych. A jeżeli w jest budynek gdzie mieszkają dwie 

rodziny np. w sołectwie i są odrębne dwa grunty przy budynku i mają dwa kompostowniki, to czy 

jest możliwość, że będą płacić niższą stawkę? 

A. Wielgus odpowiedział, że zgodnie z definicją prawa budowlanego budynek dwu lokalowy jest 

budynkiem jednorodzinnym. Powyżej dwóch lokali zaczyna się budynek wielorodzinny.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że będzie trzeba podjąć działania wykazania tych, co 

nie płacą. 

Burmistrz odpowiedział, że system kontroli będzie stosowany powszechnie. Jest ogłoszony 

konkurs na Komendanta Straży Miejskiej i ma nadzieję, że będzie zwiększona ilość działań 

kontrolnych. Natomiast jest drugi obszar problemowy, jak wdrożyć system kontroli dla tych, co 

mieszkają na terenie danej Gminy, a nie złożyli deklaracji. Według GUS w Gminie Paczków jest 

ponad 12.300 mieszkańców, a po deklaracjach śmieciowych 8.732 mieszkańców. Zdajemy sobie 

sprawę z tego, że część mieszkańców wyjechała za granicę lub zmieniła miejsce zamieszkania, ale 

nie będzie to 3.000 osób.  

Radny P. Tetłak zadał pytanie odnośnie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 180,00 zł za rok, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, czy chodzi o nieruchomości wykorzystywane na cele prywatne czy też związane 

z wykonywaniem działalności gospodarczej? 

Burmistrz odpowiedział, że jest to zryczałtowana stawka dla wszystkich bez wyjątku. Dotyczy to 

też ogródków działkowych. Mówimy o nieruchomości np. ogrody działkowe są na trzech 

działkach i będą ponosić stawkę od całego terenu bez względu na to ile tam znajduje się domków. 

Przypomniał, że koszt wywozu pojemnika 1100 litrów to 460 zł, 

Radny P. Tetłak zadał pytanie, czy jest kwota 180,00 zł za rok to maksymalna stawka? 

Burmistrz odpowiedziała, że tak. Podobna  sytuacja dotyczy niezamieszkałych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/212/2020 została podjęta. 
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zał. nr 22 

wykaz imienny głosujących zał. nr 23 

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Salę posiedzeń opuścił Burmistrz. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/213/2020 została podjęta. 

zał. nr 24 

wykaz imienny głosujących zał. nr 25 

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/214/2020 została podjęta. 

zał. nr 26 

wykaz imienny głosujących zał. nr 27 

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Paczków. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/215/2020 została podjęta. 

zał. nr 28 

wykaz imienny głosujących zał. nr 29 

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowego i gospodarczego.   

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVII/216/2020 została podjęta. 

zał. nr 30 

wykaz imienny głosujących zał. nr 31 

Na tym pkt 17 sesji został zakończony. 

Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXVI/217/2020 została podjęta. 

zał. nr 32 

wykaz imienny głosujących zał. nr 33  

Na tym pkt. 18 sesji został zakończony. 
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Do pkt. 19. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Radny S. Janik poruszył temat pomalowania przystanków autobusowych przez wandali. Są 

niszczone tabliczki przy drogach. O tym fakcie powiadomi Komendanta Policji i Straży 

Miejskiej. Jest to duży problem i trzeba z nim coś zrobić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że jest to trudny temat. Trudno ustalić sprawców. 

Została również zniszczona wieża bramy Kłodzkiej w Paczkowie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska poinformowała, że w dniu wczorajszym 

zauważyła, że odnowione przystanki we Frydrychowie zostały zdewastowane. Na pewno ktoś 

coś widział, bo musiało to trwać trochę czasu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do mieszkańców, żeby była reakcja z ich strony 

jeżeli widzą kto dewastuje mienie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXVII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Bronisław Wiśniowski     

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 
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